
Aperitif 

 

Mosecco halbtrocken  Glas 

Hugo - Mosecco mit Holunderblütensirup 

Mosecco mit essbarer Wildhibiskusblüte 

"Rosenzauber" Prisecco (alkoholfrei) 

Aperol Spritz mit Mosecco und Soda 

Campari - Orange oder Soda - 

Lillet Wild Berry 

 

Digestif   4 cl 

 

Osborne Veterano 

Baileys Irish Cream 

Ramazzotti 

Glenmorangie - Sherryfass gelagerter, milder Single 

Highland Malt Whisky - 12 years 46% vol. 

Talisker - fein rauchiger, würziger Single 

Malt Whisky - 10 years 45,8% vol. 

 

Digestif   2 cl 

 

Obstler 

Jägermeister 

Fernet Branca 

Malteser 

Jubiläums Aquavit 

Johannisbeer Aufgesetzter 

Quittenlikör (Hermännche) 

Doppelwacholder (Eversbusch) 

Grappa 

Wodka -Three Sixty- 

 

Eichenfassgereifte Brände Birkenhof Brennerei   2 cl 

 

Alte Quetsch (Pflaume) 

Alte Kirsche 

Alte Himbeere 

Alte Marille 

Alte Williams-Birne 

Haselnuss 

 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

 

 

€ 

€ 

€ 

 

€ 

 

€ 

 

 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

 

6,00 

6,00 

7,00 

6,00 

7,00 

7,00 

7,00 

 

 

 

5,00 

5,00 

5,00 

 

6,50 

 

7,40 

 

 

 

2,80 

3,20 

3,40 

3,70 

4,00 

3,00 

3,30 

4,00 

4,20 

3,80 

 

 

 

4,50 

4,50 

4,50 

4,50 

4,50 

4,50 

Informationen für Allergiker und die Angaben der Zusatzstoffe finden Sie bei uns in einer gesonderten Karte. Fragen Sie 

bitte Ihren Kellner. Alle Preise sind inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 



Café-Restaurant Haus Rüden 
Untenrüden 39 ● 42657 Solingen 

 
 

Getränk - kalt und warm 

 

 

 

 

 

 

 

Frisch vom Fass 

Bergisches Landbier 

Zunft Kölsch 

Fürstenberg Pils 

 

Aus der Flasche 

Warsteiner alkoholfrei 

Malzbier 

Paulaner Weizenbier trüb od. alkoholfrei 

Berliner Weisse rot oder grün 

Fassbrause Zitrone 

 

Wein 

-weiß- Grauburgunder 

-weiß- Weißburgunder / Nahe 

-rosé- Il Passo / Italien 

-rot- Primitivo Imuri / Apulien 

-rot- La Sastreria / Spanien 

 

Alkoholfreie Getränke 

Selters - Classic - 

Selters - Naturell - 

Apfelsaft 

Orangensaft 

Apfelschorle 

Bitter Lemon - Schweppes - 

Coca Cola/Fanta/Sprite/Spezi 

 

warme Getränke 

Pott Kaffee 

Café Creme 

Glas Tee (verschiedene Sorten) 

Cappuccino 

Latte Macchiato 

Milchkaffee 

Pott Schokolade mit oder ohne Sahne 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,3 

0,3/0,4 

0,3/0,4 

 

 

0,33 

0,33 

0,5 

0,33 

0,33 

 

 

0,25 

0,25 

0,25 

0,25 

0,25 

 

 

0,25/0,75 

0,25/0,75 

0,2 

0,2 

0,4 

0,2 

0,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 

€ 

€ 

 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,50 

3,50/4,20 

3,50/4,20 

 

 

4,00 

4,00 

5,20 

4,50 

3,50 

 

 

7,60 

7,20 

7,00 

7,00 

7,00 

 

 

2,80/6,50 

2,80/6,50 

3,60 

3,60 

4,00 

3,00 

3,40 

 

 

3,50 

2,50 

3,20 

3,30 

3,70 

3,70 

3,50 

Café-Restaurant Haus Rüden 
Untenrüden 39 ● 42657 Solingen 

 
 

Waffeln, Kuchen und Eis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bergische Kaffeetafel (ab 2 Personen) 

Waffel, Milchreis, Kirschen, Grau- und Schwarzbrot, Käse 

und Aufschnitt, Stuten, Quark, Pflaumenmus, Brezel und 

Zwieback, Kaffee aus der Dröppelminna, Aufgesetzter 

 

Kaffeeklatsch 'Haus Rüden' (ab 2 Personen) 

Puffertsplätzchen, Waffelherzen, Kuchen, Reis, Kirschen, 

Sahne, Kaffee aus der Dröppelminna und Aufgesetzter 

 

 

Hausgemachte frische Waffel mit Puderzucker 

+ Milchreis, Zimt und Zucker 

+ Kirschen 

+ Vanilleeis 

+ Portion Sahne 

 

Kuchen nach Tagesangebot / Sahne 

 

Bergische Puffertsplätzchen mit Milchreis 

 

Wiener Apfelstrudel, Vanillesauce, Walnusseis 

 

 

Eis 

Eiskaffee 

Vanilleeis, heiße Schokoladensauce, Sahne 

Vanilleeis, heiße Kirschen, Sahne 
Mazerierte warme Himbeeren, Melbasauce, Vanilleeis, Sahne 
Krokantbecher - Milcheis, Baileys, Krokant, Sahne 

Eichhörnchenbecher - Nussbecher mit Walnuss- +  

Haselnusseis, Kaffeelikör, Sahne 

Südtiroler Gipfel - Schokoladen-, Walnuss-, Haselnusseis, 

Eierlikör, Sahne und Amarettinis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

pro Person 

€ 19,50 

 

 

 

pro Person 

€ 13,50 

 

 

 

€ 4,00 

€ 1,50 

€ 1,80 

€ 1,90 

€ 1,00 

 

€ 3,90 / 4,60 

 

€ 7,50 

 

€ 8,00 

 

 

 

€ 5,90 

€ 7,50 

€ 8,20 

€ 8,50 

€ 8,50 

 

€ 8,50 

 

€ 8,50 


